

## 連結財政状態計算書 (国際会計基準により作成)

(単位:百万円)

資 産 の 部			負 債 及 び 資 本 の 部		
科 目	2018年度 (ご参考) (2019年3月31日現在)	2019年度 (2020年3月31日現在)	科 目	2018年度 (ご参考) (2019年3月31日現在)	2019年度 (2020年3月31日現在)
流動資産			流動負債		
現金及び現金同等物	1,160,582	1,322,812	社債及び借入金	1,522,878	1,472,769
定期預金	207,949	101,016	営業債務及びその他の債務	2,862,954	2,547,012
短期運用資産	7,798	49,331	リース負債	54,276	205,780
営業債権及びその他の債権	3,722,719	3,168,074	その他の金融負債	83,589	213,181
その他の金融資産	93,139	308,468	前受金	43,481	178,689
たな卸資産	1,213,742	1,294,479	未払法人税等	63,497	40,000
生物資産	70,687	58,871	引当金	33,023	87,564
前渡金	43,797	45,776	売却目的保有資産に 直接関連する負債	29,062	1,167
売却目的保有資産	105,586	46,595	その他の流動負債	460,922	600,109
その他の流動資産	412,925	541,968	流動負債合計	5,153,682	5,346,271
流動資産合計	7,038,924	6,937,390	非流動負債		
非流動資産			社債及び借入金	3,569,221	4,287,354
持分法で会計処理 される投資	3,191,145	3,219,594	営業債務及びその他の債務	60,304	56,692
その他の投資	2,108,983	1,708,071	リース負債	231,001	1,297,530
営業債権及びその他の債権	599,619	655,267	その他の金融負債	15,198	40,286
その他の金融資産	100,326	134,220	退職給付に係る負債	86,401	123,690
有形固定資産	2,168,962	2,248,160	引当金	178,928	162,622
投資不動産	69,293	96,709	繰延税金負債	585,952	485,551
無形資産及びのれん	1,035,898	1,422,812	その他の非流動負債	15,193	32,771
使用权資産	—	1,429,288	非流動負債合計	4,742,198	6,486,496
繰延税金資産	31,431	36,146	負債合計	9,895,880	11,832,767
その他の非流動資産	188,219	162,004	資本		
非流動資産合計	9,493,876	11,112,271	資本金	204,447	204,447
資産合計	16,532,800	18,049,661	資本剰余金	228,340	228,153
			自己株式	△8,279	△294,580
			その他の資本の構成要素		
			FVTOCIに指定した その他の投資	541,970	359,974
			キャッシュ・フロー・ヘッジ	△6,291	△27,422
			在外営業活動体の 換算差額	379,128	82,634
			その他の資本の 構成要素計	914,807	415,186
			利益剰余金	4,356,931	4,674,153
			当社の所有者に 帰属する持分	5,696,246	5,227,359
			非支配持分	940,674	989,535
			資本合計(純資産)	6,636,920	6,216,894
			負債及び資本合計	16,532,800	18,049,661

(百万円未満四捨五入)

## 連結損益計算書〈国際会計基準により作成〉

(単位:百万円)

科 目	2018年度(ご参考) (2018年4月1日から2019年3月31日まで)	2019年度 (2019年4月1日から2020年3月31日まで)
収益	16,103,763	14,779,734
原価	△ 14,115,952	△ 12,990,603
売上総利益	1,987,811	1,789,131
販売費及び一般管理費	△ 1,403,322	△ 1,431,232
有価証券損益	19,852	66,929
固定資産除・売却損益	44,058	△ 62
固定資産減損損失	△ 43,781	△ 32,862
その他の損益—純額	△ 19,890	△ 25,605
金融収益	198,964	173,278
金融費用	△ 69,148	△ 70,038
持分法による投資損益	137,269	179,325
税引前利益	851,813	648,864
法人所得税	△ 206,029	△ 56,713
当期純利益	645,784	592,151
当期純利益の帰属		
当社の所有者	590,737	535,353
非支配持分	55,047	56,798
	645,784	592,151

(百万円未満四捨五入)